per eidem potestate Patres Provinciales, et difinitores [asi] provinciales citra celebrationem capitulorum deputandi. Constitutionibus Ordinis, aliisque contrariis quibuscumque non obstantibus. Roma 10 julii 1838. Josephus Antonius Sala Praefectus. Josephus Patriarcha, Congregationis Praedictae Secretarius»¹⁸.

El mandato del P. Genis no duró sólo seis años, sino hasta su muerte, ocurrida el 7 de noviembre de 1856, siendo nombrado para sucederle en el Comisariado Apostólico para España y sus dominios el P. Antonio Orge. El Capítulo Provincial de la Provincia del Santísimo Rosario de Filipinas, única de las Provincias dominicanas españolas que continuaba su actividad ordinaria, celebrado en Manila en 1859 lo recoge con estas palabras:

«Denunciamus quod die 7 mensis novembris anni 1856 Romae é vivís, ut lex est naturae, lamentabiliter sublato Reverendissimo Paire Nostro fratre Joanne Genis, Ordinis Praedicatorum pro ómnibus Hispaniae ditio-nibus Commissario Apostólico Generali, Deo sic favorabiliter providente, illi, statim die 19 eiusdem mensis et anni per Sanctissimum Dominum Nos-trum Papam Pium IX suffectus est et in dignissimum succesorem datus atque elevatus ad praestantissimum munus Commissarii Apostolici Gene-ralis cum ómnibus omnino facultatibus annexis Reverendissimis Patribus Magistris Generalibus Ordinis nostri, pro ómnibus iisdem ditionibus Catho-licae Majestatis Reginae Hispaniae, tam peninsularibus, quam ultramari-nis, Reverendissimus Pater Noster frater Antonius Orge in his Insulis olim laboriosissimus Missionarius, atque hujus nostrae Provinciae Sanctissimi Rosarii Philippinarum meritissimus alumnus, ut ipse in circulari epístola ad Reverendum Admodum Patrem Nostrum Provinciale et omnes fratres hujus Provinciae die 28 septembris anni 1857 data palam ac gaudenter tes-tatur. De cujus electione, ex quo pervenit notitia ad nos, valde laetati su-mus, semperque gaudebimus ex eo quod ad hanc nostram Provinciam, aliquandiu pertinuerit: atque Consilio Provinciae in congregatione facía die 4 mensis maji anni 1857, visum bene fuit in representatione totius nos-trae Provinciae ac omnium ejus fratrum, ipsius auctoritatem acceptare et recognoscere, atque humilem submissionem promptamque obedientiam ei-dem praestare»¹⁹.

Los documentos que vamos a ofrecer a continuación forman dos grupos. Unos pertenecen al mandato del P. Pro-Vicario General Vicente Bernandos de Quirós y el otro al del P. Comisario Apostólico Juan Genis. Los colocamos en los dos puntos siguientes: los del primero en el punto 4, y los del segundo en el punto 5. Dentro del primer grupo el documento 4.9 nos da a conocer la situación de la Provincia dominicana de España. Huérfana, sin P. Provincial, como ya indicamos, se encuentra en manos del P. Vicario General Fermín Ondicola, cuando se efectúa la expulsión de nuestros frailes de sus amados conventos y la enajenación de éstos y de sus bienes.